
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 추경 1 회 일반회계 농업소득과 ~ 농업소득과

부서: 농업소득과
정책: 농업건강중심도시 조성
단위: 농정시책 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농업소득과 26,311,783 20,095,636 6,216,147

국          7,551,842 5,173,940 2,377,902

광          3,218,000 3,268,000 △50,000

기          1,854,621 1,205,278 649,343

분            127,625 127,625 0

도          1,645,004 652,354 992,650

군         11,914,691 9,668,439 2,246,252

농업건강중심도시 조성 4,910,745 4,631,149 279,596

국            286,550 279,350 7,200

광            903,000 953,000 △50,000

기             14,668 14,668 0

분            127,625 127,625 0

도            344,157 242,237 101,920

군          3,234,745 3,014,269 220,476

농정시책 추진 44,063 45,258 △1,195

기             14,668 14,668 0

군             29,395 30,590 △1,195

농정시책 추진지원 18,395 19,590 △1,195

201 일반운영비 8,695 9,490 △795

01 사무관리비 8,695 9,490 △795

  ○총액(10%절감)                 7,155              7,950            △795

202 여비 3,600 4,000 △400

01 국내여비 3,600 4,000 △400

  ○농정시책 추진(10%절감)                 3,600              4,000            △400

5.3프로젝트사업 추진 853,400 854,540 △1,140

5.3프로젝트 운영 및 지원 853,400 854,540 △1,140

201 일반운영비 48,800 49,540 △740

01 사무관리비 6,660 7,400 △740

  ○총액(10%절감)                 6,660              7,400            △740

202 여비 3,600 4,000 △400

01 국내여비 3,600 4,000 △400

  ○5.3프로젝트 추진(10%절감)                 3,600              4,000            △400

농촌체험 활성화 868,640 855,680 12,960

국             34,800 27,600 7,200

광            350,000 400,000 △50,000

도             56,960 11,040 45,920

군            426,880 417,040 9,840

농산어촌 체험마을 사무장 지원사업 추진 62,640 49,680 12,960

국             34,800 27,600 7,200

도              6,960 11,040 △4,080

군             20,880 11,040 9,840

301 일반보상금 62,640 49,680 12,960

국             34,800 27,600 7,200

도              6,960 11,040 △4,080



부서: 농업소득과
정책: 농업건강중심도시 조성
단위: 농촌체험 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군             20,880 11,040 9,840

12 기타보상금 62,640 49,680 12,960

  ○농산어촌 체험마을 사무장 지원
               62,640             49,680           12,960      1,044,000원 * 5개소 * 12월

국             34,800 27,600 7,200

도              6,960 11,040 △4,080

군             20,880 11,040 9,840

도농교류 사업 추진 6,000 6,000 0

307 민간이전 6,000 6,000 0

02 민간경상보조 6,000 6,000 0

  ○도농교류사업지원                 6,000              6,000                0

    ―전자상거래망 운영                     0                600            △600

    ―도농교류 직거래 장터 운영
                  300              2,000          △1,700

    ―도농교류 행사지원                 4,120              2,600            1,520

    ―순회기술교육 및 현장체험교육
                1,580                800              780

        300,000원 * 1회

        1,580,000원 * 1회

향토산업 마을만들기 500,000 600,000 △100,000

광            250,000 300,000 △50,000

군            250,000 300,000 △50,000

402 민간자본이전 500,000 600,000 △100,000

광            250,000 300,000 △50,000

군            250,000 300,000 △50,000

01 민간자본보조 500,000 600,000 △100,000

  ○전북 향토산업 마을만들기                     0            600,000        △600,000

광                  0 300,000 △300,000

군                  0 300,000 △300,000

  ○전북 향토산업 마을만들기               500,000                  0          500,000

    ―기존마을               300,000                  0          300,000  300,000,000원 * 1개소

광            150,000 0 150,000

군            150,000 0 150,000

    ―신규마을               200,000                  0          200,000  200,000,000원 * 1개소

광            100,000 0 100,000

군            100,000 0 100,000

맛체험 농촌관광마을조성 100,000 0 100,000

도             50,000 0 50,000

군             50,000 0 50,000

402 민간자본이전 100,000 0 100,000

도             50,000 0 50,000

군             50,000 0 50,000

01 민간자본보조 100,000 0 100,000

  ○맛체험 농촌관광마을조성
              100,000                  0          100,000      100,000,000원 * 1개소

도             50,000 0 50,000

군             50,000 0 50,000

한우랑 사과랑 축제 추진 712,463 657,492 54,971



부서: 농업소득과
정책: 농업건강중심도시 조성
단위: 한우랑 사과랑 축제 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도             56,000 0 56,000

군            656,463 657,492 △1,029

한우랑 사과랑 축제 추진 656,463 657,492 △1,029

201 일반운영비 7,223 7,892 △669

01 사무관리비 6,023 6,692 △669

  ○총액(10%절감)                 6,023              6,692            △669

202 여비 3,240 3,600 △360

01 국내여비 3,240 3,600 △360

  ○한우랑사과랑축제 추진여비(10%절감)                 2,700              3,000            △300

  ○타시군 축제 견학 여비                   540                600             △60

한우랑 사과랑 축제 지원 56,000 0 56,000

도             56,000 0 56,000

307 민간이전 56,000 0 56,000

도             56,000 0 56,000

04 민간행사보조 56,000 0 56,000

  ○ 2010 장수 한우랑사과랑 축제<추경성립전 사
    용경비>                56,000                  0           56,000    

도             56,000 0 56,000

농촌테마공원조성 214,000 0 214,000

농촌테마공원조성 214,000 0 214,000

401 시설비및부대비 214,000 0 214,000

01 시설비 214,000 0 214,000

  ○문화재지표조사 및 환경성검토               214,000                  0          214,000

농업경쟁력 강화 21,174,749 15,433,599 5,741,150

국          7,265,292 4,894,590 2,370,702

광          2,315,000 2,315,000 0

기          1,839,953 1,190,610 649,343

도          1,300,847 410,117 890,730

군          8,453,657 6,623,282 1,830,375

친환경농업 육성 3,517,254 3,168,549 348,705

국          1,649,229 1,494,155 155,074

도            101,646 102,537 △891

군          1,766,379 1,571,857 194,522

친환경농업 지원 1,080,638 965,446 115,192

201 일반운영비 11,674 1,860 9,814

01 사무관리비 1,674 1,860 △186

  ○총액(10%절감)                 1,674              1,860            △186

03 행사운영비 10,000 0 10,000

  ○친환경농업활성화 워크숍
               10,000                  0           10,000      33,333원 * 300명 * 1회

202 여비 1,350 1,500 △150

01 국내여비 1,350 1,500 △150



부서: 농업소득과
정책: 농업경쟁력 강화
단위: 친환경농업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○친환경농업 업무추진(10%절감)                 1,350              1,500            △150

402 민간자본이전 1,059,614 954,086 105,528

01 민간자본보조 1,059,614 954,086 105,528

  ○유기질비료지원(일반퇴비)                55,208                  0           55,208

  ○장수쌀 가공 판매지원
               50,320                  0           50,320

  80원 * 690,100포

      1,336.16원 * 94,150건 * 40%

토양개량제 보조사업 377,160 402,015 △24,855

국            301,728 321,612 △19,884

도             22,630 24,121 △1,491

군             52,802 56,282 △3,480

402 민간자본이전 377,160 402,015 △24,855

국            301,728 321,612 △19,884

도             22,630 24,121 △1,491

군             52,802 56,282 △3,480

01 민간자본보조 377,160 402,015 △24,855

  ○토양개량제 보조사업               377,160            402,015         △24,855  132,197.6원 * 2,853톤

국            301,728 321,612 △19,884

도             22,630 24,121 △1,491

군             52,802 56,282 △3,480

푸른들가꾸기사업 479,648 455,228 24,420

국            239,824 227,614 12,210

군            239,824 227,614 12,210

402 민간자본이전 479,648 455,228 24,420

국            239,824 227,614 12,210

군            239,824 227,614 12,210

01 민간자본보조 479,648 455,228 24,420

  ○녹비작물종자대지원사업
              479,648            455,228           24,420      1,739,746원 * 275.7톤

국            239,824 227,614 12,210

군            239,824 227,614 12,210

유기질비료지원사업 1,032,516 869,768 162,748

국          1,032,516 869,768 162,748

402 민간자본이전 1,032,516 869,768 162,748

국          1,032,516 869,768 162,748

01 민간자본보조 1,032,516 869,768 162,748

  ○유기질 퇴비지원<추경성립전 사용경비>
            1,032,516            869,768          162,748      1,160원 * 890,100포

국          1,032,516 869,768 162,748

농기계수리센터증축사업 70,000 0 70,000

402 민간자본이전 70,000 0 70,000

01 민간자본보조 70,000 0 70,000

  ○농기계수리센터 증축지원(시책추진보전금)<추
    경성립전 사용경비>

               70,000                  0           70,000      150,000,000원 * 1개소 * 46.6666%

재해대책추진 1,200 0 1,200



부서: 농업소득과
정책: 농업경쟁력 강화
단위: 친환경농업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도                600 0 600

군                600 0 600

302 이주및재해보상금 1,200 0 1,200

도                600 0 600

군                600 0 600

02 민간인재해보상금 1,200 0 1,200

  ○이상기온('09.12월~'10.3월)피해 복구비
                  450                  0              450      1,500,000원*1명*30%

도                225 0 225

군                225 0 225

  ○동해,냉해('10.1월~5월) 과수 및 노지작물 피
    해 복구비                   750                  0              750      2,500,000원*30%

도                375 0 375

군                375 0 375

양정관리 5,659,461 5,333,547 325,914

국          3,173,010 3,171,575 1,435

광            510,000 510,000 0

기             20,353 18,610 1,743

도            293,000 107,000 186,000

군          1,663,098 1,526,362 136,736

쌀소득등 보전직불제 1,240,766 1,290,030 △49,264

301 일반보상금 1,240,766 1,290,030 △49,264

12 기타보상금 1,240,766 1,290,030 △49,264

  ○쌀소득등보전직불제 지원
            1,240,766          1,290,030         △49,264      381,422원 * 3,253ha

쌀소득등보전 고정직불 20,353 18,610 1,743

기             20,353 18,610 1,743

201 일반운영비 9,520 10,000 △480

기              9,520 10,000 △480

01 사무관리비 9,520 10,000 △480

  ○쌀소득등보전직불제 심사위원회 운영
                9,520             10,000            △480      70,000원 * 34명 * 4회

기              9,520 10,000 △480

202 여비 10,833 8,610 2,223

기             10,833 8,610 2,223

01 국내여비 10,833 8,610 2,223

  ○쌀소득등보전고정직불제 이행사항 점검                10,833              8,610            2,223

기             10,833 8,610 2,223

양정관리 지원 1,435 0 1,435

국              1,435 0 1,435

202 여비 1,435 0 1,435

국              1,435 0 1,435

01 국내여비 1,435 0 1,435

  ○정부양곡보관 창고 점검                 1,435                  0            1,435

국              1,435 0 1,435



부서: 농업소득과
정책: 농업경쟁력 강화
단위: 양정관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

쌀경쟁력 제고사업 584,000 212,000 372,000

도            292,000 106,000 186,000

군            292,000 106,000 186,000

402 민간자본이전 584,000 212,000 372,000

도            292,000 106,000 186,000

군            292,000 106,000 186,000

01 민간자본보조 584,000 212,000 372,000

  ○벼 저온.저장시설사업
              360,000                  0          360,000      300,000,000원 * 2개소 * 60%

도            180,000 0 180,000

군            180,000 0 180,000

  ○쌀경쟁력 제고사업
              224,000            212,000           12,000      320,000,000원 * 1개소 * 70%

도            112,000 106,000 6,000

군            112,000 106,000 6,000

특화작목 명품화 9,193,891 4,529,776 4,664,115

국          2,135,290 17,960 2,117,330

광          1,210,000 1,210,000 0

기          1,819,600 1,172,000 647,600

도            793,563 89,987 703,576

군          3,235,438 2,039,829 1,195,609

소득지원업무 지원 2,354 2,616 △262

201 일반운영비 554 616 △62

01 사무관리비 554 616 △62

  ○총액(10%절감)                   554                616             △62

202 여비 1,800 2,000 △200

01 국내여비 1,800 2,000 △200

  ○소득지원업무 추진(10%절감)                 1,800              2,000            △200

과수생산 지원 377,713 558,950 △181,237

402 민간자본이전 367,713 548,950 △181,237

01 민간자본보조 367,713 548,950 △181,237

  ○사과단지조성 지원(5.3프로젝트)
              336,385            480,550        △144,165

  ○과수 인공수분 기자재 지원('04년이후 조성자
    )                31,328             68,400         △37,072

    ―인공교배기                 2,808             15,600         △12,792

    ―꽃가루                25,740             48,000         △22,260

    ―석송자                 2,780              4,800          △2,020

      34,325,000원 * 24.5ha * 40%

    

  260,000원 * 27대 * 40%

  50,000원 * 214.5ha * 6통 * 40%

  10,000원 * 231.6ha * 3봉 * 40%

인삼생산 지원 125,054 185,100 △60,046

402 민간자본이전 125,054 185,100 △60,046

01 민간자본보조 125,054 185,100 △60,046

  ○인삼재배단지 조성지원(5.3프로젝트)
              125,054            185,100         △60,046      18,390,290원 * 17ha * 40%



부서: 농업소득과
정책: 농업경쟁력 강화
단위: 특화작목 명품화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

과수생산 추진 709,934 1,684,750 △974,816

기            392,146 1,172,000 △779,854

도             84,000 84,000 0

군            233,788 428,750 △194,962

401 시설비및부대비 88,934 1,063,750 △974,816

기             71,146 851,000 △779,854

군             17,788 212,750 △194,962

01 시설비 88,934 1,063,750 △974,816

  ○FTA기금 과실생산기반 정비사업(계남 신전지
    구 53ha,1년차)                44,158            517,490        △473,332    

기             35,326 414,000 △378,674

군              8,832 103,490 △94,658

  ○FTA기금 과실생산기반 정비사업(장수 용계지
    구 56ha, 1년차)                44,776            546,260        △501,484    

기             35,820 437,000 △401,180

군              8,956 109,260 △100,304

FTA과실생산기반조성사업 974,816 0 974,816

기            779,854 0 779,854

군            194,962 0 194,962

401 시설비및부대비 974,816 0 974,816

기            779,854 0 779,854

군            194,962 0 194,962

01 시설비 974,816 0 974,816

  ○FTA기금 과실생산기반 정비사업(계남 신전지
    구 53ha, 1년차)               473,332                  0          473,332    

기            378,674 0 378,674

군             94,658 0 94,658

  ○FTA기금 과실생산기반 정비사업(장수 용계지
    구 56ha, 1년차)               501,484                  0          501,484    

기            401,180 0 401,180

군            100,304 0 100,304

시설원예 품질개선 1,319,000 0 1,319,000

기            647,600 0 647,600

도            323,800 0 323,800

군            347,600 0 347,600

402 민간자본이전 1,319,000 0 1,319,000

기            647,600 0 647,600

도            323,800 0 323,800

군            347,600 0 347,600

01 민간자본보조 1,319,000 0 1,319,000

  ○유리온실 신축             1,200,000                  0        1,200,000  3,000,000,000원 * 40%

기            600,000 0 600,000

도            300,000 0 300,000

군            300,000 0 300,000

  ○시설현대화 사업               119,000                  0          119,000  238,000,000원 * 50%

기             47,600 0 47,600

도             23,800 0 23,800

군             47,600 0 47,600



부서: 농업소득과
정책: 농업경쟁력 강화
단위: 특화작목 명품화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

에너지 절감 170,366 35,920 134,446

국             85,183 17,960 67,223

도             28,394 5,987 22,407

군             56,789 11,973 44,816

402 민간자본이전 170,366 35,920 134,446

국             85,183 17,960 67,223

도             28,394 5,987 22,407

군             56,789 11,973 44,816

01 민간자본보조 170,366 35,920 134,446

  ○시설원예 에너지효율화 자재지원(보온다겹커
    튼 등)               170,366             35,920          134,446      283,943,300원*60%

국             85,183 17,960 67,223

도             28,394 5,987 22,407

군             56,789 11,973 44,816

목재펠릿보급(시설원예효율화) 92,214 0 92,214

국             46,107 0 46,107

도             15,369 0 15,369

군             30,738 0 30,738

402 민간자본이전 92,214 0 92,214

국             46,107 0 46,107

도             15,369 0 15,369

군             30,738 0 30,738

01 민간자본보조 92,214 0 92,214

  ○목재펠릿 보급                92,214                  0           92,214  15,000원 * 10,246㎡ * 60%

국             46,107 0 46,107

도             15,369 0 15,369

군             30,738 0 30,738

지열냉난방시설(시설원예효율화) 3,340,000 0 3,340,000

국          2,004,000 0 2,004,000

도            334,000 0 334,000

군          1,002,000 0 1,002,000

402 민간자본이전 3,340,000 0 3,340,000

국          2,004,000 0 2,004,000

도            334,000 0 334,000

군          1,002,000 0 1,002,000

02 민간대행사업비 3,340,000 0 3,340,000

  ○지열냉난방시설             3,340,000                  0        3,340,000  1,000,000,000원 * 3.34ha

국          2,004,000 0 2,004,000

도            334,000 0 334,000

군          1,002,000 0 1,002,000

고품질 홍삼재배시설 지원 20,000 0 20,000

도              8,000 0 8,000

군             12,000 0 12,000

402 민간자본이전 20,000 0 20,000

도              8,000 0 8,000

군             12,000 0 12,000

01 민간자본보조 20,000 0 20,000



부서: 농업소득과
정책: 농업경쟁력 강화
단위: 특화작목 명품화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○고품질 홍삼 재배시설 지원
               20,000                  0           20,000      22,400원 * 1,785.7㎡ * 50%

도              8,000 0 8,000

군             12,000 0 12,000

조건불리직접지불제 439,776 301,300 138,476

국            307,763 210,900 96,863

도             43,888 45,200 △1,312

군             88,125 45,200 42,925

조건불리직접지불제 추진 439,776 301,300 138,476

국            307,763 210,900 96,863

도             43,888 45,200 △1,312

군             88,125 45,200 42,925

201 일반운영비 1,200 1,100 100

국                770 770 0

도                165 165 0

군                265 165 100

01 사무관리비 1,200 1,100 100

  ○조건불리지역 직접지불제 추진 소모품 등                 1,200              1,100              100

국                770 770 0

도                165 165 0

군                265 165 100

202 여비 4,000 4,000 0

국              2,800 2,800 0

도                100 600 △500

군              1,100 600 500

01 국내여비 4,000 4,000 0

  ○조건불리지역 직접지불제 이행점검                 4,000              4,000                0

국              2,800 2,800 0

도                100 600 △500

군              1,100 600 500

301 일반보상금 431,376 293,000 138,376

국            301,963 205,100 96,863

도             43,138 43,950 △812

군             86,275 43,950 42,325

12 기타보상금 431,376 293,000 138,376

  ○조건불리지역 직접지불제               431,376            293,000          138,376

국            301,963 205,100 96,863

도             43,138 43,950 △812

군             86,275 43,950 42,325

농산물 유통구조 개선 2,364,367 2,100,427 263,940

광            595,000 595,000 0

도             68,750 65,393 3,357

군          1,700,617 1,440,034 260,583

농산물유통업무추진및 운영 39,250 39,800 △550

201 일반운영비 4,200 4,300 △100

01 사무관리비 900 1,000 △100



부서: 농업소득과
정책: 농업경쟁력 강화
단위: 농산물 유통구조 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○총액(10%절감)                   900              1,000            △100

202 여비 4,050 4,500 △450

01 국내여비 4,050 4,500 △450

  ○유통업무 추진(10%절감)                 4,050              4,500            △450

지역 농식품 선도클러스터 지원사업 761,000 623,000 138,000

광            445,000 445,000 0

군            316,000 178,000 138,000

307 민간이전 460,000 0 460,000

광            230,000 0 230,000

군            230,000 0 230,000

02 민간경상보조 460,000 0 460,000

  ○지역선도 식품클러스터 기능성 운영 개별 인
    증               350,000                  0          350,000      350,000,000원 * 1식

광            175,000 0 175,000

군            175,000 0 175,000

  ○지역선도 식품클러스터 제품개발
               40,000                  0           40,000      40,000,000원 * 1식

광             20,000 0 20,000

군             20,000 0 20,000

  ○지역선도 식품클러스터 홍보지원
               30,000                  0           30,000      30,000,000원 * 1식

광             15,000 0 15,000

군             15,000 0 15,000

  ○지역선도 식품클러스터 사업단 운영
               40,000                  0           40,000      40,000,000원 * 1개소

광             20,000 0 20,000

군             20,000 0 20,000

402 민간자본이전 301,000 623,000 △322,000

광            215,000 445,000 △230,000

군             86,000 178,000 △92,000

01 민간자본보조 301,000 623,000 △322,000

  ○지역선도 식품클러스터 가공시설지원
              301,000            623,000        △322,000      430,000,000원 * 1개소 * 70%

광            215,000 445,000 △230,000

군             86,000 178,000 △92,000

수출식품 패키지지원 0 1,310 △1,310

도                  0 393 △393

군                  0 917 △917

307 민간이전 0 1,310 △1,310

도                  0 393 △393

군                  0 917 △917

02 민간경상보조 0 1,310 △1,310

  ○식품수출 패키지보험 지원                     0              1,310          △1,310

도                  0 393 △393

군                  0 917 △917

농산물유통사업지원 120,300 0 120,300



부서: 농업소득과
정책: 농업경쟁력 강화
단위: 농산물 유통구조 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

402 민간자본이전 120,300 0 120,300

01 민간자본보조 120,300 0 120,300

  ○ 농산물유통시설 개보수 및 장비지원(시책추
    진보전금) <추경성립전 사용경비>

               75,600                  0           75,600

  ○ 청과물 종합유통시설 개보수 지원(시책추진
    보전금) <추경성립전 사용경비>

               44,700                  0           44,700

      252,000,000원 * 30%

      149,000,000원 * 30%

식품가공업체 HACCP 컨설팅 지원 7,500 0 7,500

도              3,750 0 3,750

군              3,750 0 3,750

402 민간자본이전 7,500 0 7,500

도              3,750 0 3,750

군              3,750 0 3,750

01 민간자본보조 7,500 0 7,500

  ○HACCP 컨설팅 지원                 7,500                  0            7,500  15,000,000원 * 50%

도              3,750 0 3,750

군              3,750 0 3,750

행정운영경비(농업소득과) 28,843 30,888 △2,045

기본경비 24,643 26,688 △2,045

기본경비 24,643 26,688 △2,045

201 일반운영비 15,371 16,608 △1,237

01 사무관리비 11,131 12,368 △1,237

  ○총액(10%절감)                11,131             12,368          △1,237

202 여비 9,072 10,080 △1,008

01 국내여비 9,072 10,080 △1,008

  ○부서운영 국내여비(10%절감)                 9,072             10,080          △1,008

405 자산취득비 200 0 200

01 자산및물품취득비 200 0 200

  ○사무용 의자                   200                  0              200  200,000원*1조

재무활동(농업소득과) 197,446 0 197,446

보전지출 197,446 0 197,446

보전지출 197,446 0 197,446

802 반환금기타 197,446 0 197,446

01 국고보조금반환금 158,370 0 158,370

  ○농지관리위원회 운영지원                   243                  0              243

  ○친환경농업 직접지불사업                     2                  0                2

  ○녹비작물 종자대 지원                12,950                  0           12,950

  ○미생물제제활용 병해충방제사업                   100                  0              100

  ○쌀직불금 심사위원회 운영                 6,140                  0            6,140

  ○쌀소득등보전직불제(고정)                59,600                  0           59,600

  242,080원

  1,310원

  12,949,400원

  99,520원

  6,140,000원

  59,599,840원



부서: 농업소득과
정책: 재무활동(농업소득과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○FTA과실생산시설현대화                 8,360                  0            8,360

  ○에너지 절감                   810                  0              810

  ○FTA사업계획 수립및 관리비 지원                   100                  0              100

  ○조건불리 직접지불제 추진                 1,162                  0            1,162

  ○FTA기반정비사업(08이월)                60,482                  0           60,482

  ○FTA기금 생산시설 현대화                 8,421                  0            8,421

  8,359,500원

  809,570원

  100,000원

  1,161,040원

  60,481,890원

  8,421,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 39,076 0 39,076

  ○농업인 재해보험료 농업인 부담금 지원
                    1                  0                1

  ○농업인자녀 학자금 지원사업 추진
                5,257                  0            5,257

  ○농가도우미 지원사업 추진                 3,150                  0            3,150

  ○친환경농산물 인증비용 지원                   266                  0              266

  ○친환경농산물 인증확대 지원                 9,654                  0            9,654

  ○중소형농기계지원                     6                  0                6

  ○미생물제제활용 병해충방제사업                    50                  0               50

  ○쌀경쟁력제고사업                    90                  0               90

  ○쌀소득등보전직불제(도비)                 6,236                  0            6,236

  ○FTA과실생산시설 현대화                 2,508                  0            2,508

  ○에너지 절감                   274                  0              274

  ○조건불리직접지불제 추진                   249                  0              249

  ○FTA기금 생산시설 현대화(08이월)
                2,527                  0            2,527

  ○운반수레지원사업(08이월)                 6,800                  0            6,800

  ○에너지절감(08이월)                 1,350                  0            1,350

  ○신선농산물 수출물류비 지원                   658                  0              658

      580원

      5,256,760원

  3,150,000원

  265,040원

  9,653,520원

  5,260원

  49,760원

  90,000원

  6,235,220원

  2,507,850원

  273,620원

  248,800원

      2,526,300원

  6,800,000원

  1,350,000원

  658,000원


